
О внесении изменений в пункты 1, 4 постановления мэрии города Но-

восибирска от 16.06.2025 № 6566 «О подготовке проекта решения Со-

вета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в реше-

ние Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункты 1, 4 постановления мэрии города Новосибирска от 16.06.2025 

№ 6566 «О подготовке проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О вне-

сении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 

№ 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1 цифры «16.07.2025» заменить цифрами «23.07.2025». 

1.2. В пункте 4 цифры «09.07.2025» заменить цифрами «16.07.2025». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить в течение одного дня со дня издания постановления сообщение о принятии ре-

шения о подготовке проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесе-

нии изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» на официальном сай-

те города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 

учетом изменений, внесенных настоящим постановлением. 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска в течение одного дня со дня издания постановления обеспечить опубликование со-

общения о принятии решения о подготовке проекта решения Совета депутатов города 

Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибир-

ска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новоси-

бирска» в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации горо-

да Новосибирска» с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
Астапенкова 

2275097 

ГУАиГ 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     11.07.2025  №       7699     

 

consultantplus://offline/ref=BB80012B5EF1513729B9B592FF169DC4497B8074B18A153DF4ABF68C8B81C10DC2DE497AD379982F702D42999EPCg2I

